[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН»

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТÖРОЕЗ
(ГЛАВА ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН ТÖРОЕЗ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	12 февраля 2018 года
	№ 2

город Глазов

О внесении изменений в постановление Главы

муниципального образования «Глазовский район»

от 01.06.2017 № 13.1 «Об утверждении
Квалификационных требований к уровню
профессионального образования, стажу

муниципальной службы или стажу работы

по специальности, направлению подготовки,

необходимых для замещения должностей

муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального
образования «Глазовский район»
В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 29 декабря 2017 года                       № 87-РЗ «О внесении изменений в отдельные законы Удмуртской Республики в части регулирования вопросов дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих и установления квалификационных требований для замещения должностей государственной гражданской службы и муниципальной службы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимые для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», утвержденные постановлением Главы муниципального образования «Глазовский район» от 1 июня 2017 года № 13.1 следующие изменения:

1) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. К гражданам, претендующим на должность муниципальной службы и  муниципальным служащим органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», предъявляются квалификационные требования к уровню профессионального образования и стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:

1) для высшей группы должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

2) для главной группы должностей муниципальной службы - высшее образование не ниже уровня специалитета, магистратуры и не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;

3) для ведущей и старшей группы должностей муниципальной службы - высшее образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки;

4) для младшей группы должностей муниципальной службы - профессиональное образование без предъявления требований к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки.».

2. Отделу муниципальной службы и кадровой работы Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район» обеспечить контроль за соблюдением квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район» при приеме граждан на муниципальную службу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 9 января 2018 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на       руководителя Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район» Пировских Е.Л.
	Глава муниципального образования

«Глазовский район»
	В.В. Сабреков

	М.Н. Грекова

7 06 87

к постановлению Главы муниципального образования «Глазовский район»                                     от 12.02.2017 № 2
	СОГЛАСОВАНО:

	Руководитель Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Е.Л. Пировских

	Начальник правового отдела Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	М.В. Русских

	Начальник отдела организационной работы и административной реформы Аппарата Администрации муниципального образования «Глазовский район»

	Н.А. Кандакова

Рассылка:

2 экз. – отдел организационной работы и административной реформы Аппарата;

1 экз. – отдел муниципальной службы и кадровой работы Аппарата;

1 экз. – Управление образования;

1 экз. – Управление финансов;

1 экз. – Е.Л. Пировских (копия)